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Z roku na rok przybywa miejsc, w których najmłodsi krakowianie czują się komfortowo. Organizowany

po raz czwarty plebiscyt „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi” pokazuje, że coraz więcej urzędów,

instytucji kultury, punktów usługowych czy gastronomicznych tworzy udogodnienia dla dzieci lub

wzbogaca ofertę skierowaną do rodzin.

14 listopada podczas uroczystej gali w sali Senatorskiej w Zamku Królewskim na Wawelu

zostały ogłoszone wyniki 4. edycji plebiscytu. 46 podmiotów otrzymało certyfikat oraz

możliwość oznaczenia placówki specjalną naklejką, dzięki której klienci łatwo rozpoznają to

miejsce jako przyjazne najmłodszym czy też rodzinom wielopokoleniowym. Natomiast dziewięć

z nich zostało laureatami plebiscytu już po raz trzeci, co uprawniło ich do otrzymania tytułu

„Miejsca Wyjątkowo Przyjaznego Rodzinom z Dziećmi” oraz specjalnych statuetek, które

wręczył Andrzej Kulig, zastępca prezydenta Krakowa ds. polityki społecznej i zdrowia.

W tym roku najważniejsze wyróżnienie otrzymali:

1. Hotel Golden Tulip Kraków Kazimierz – ul. Krakowska 28

2. Hotel Galaxy Kraków – ul. Gęsia 22a

3. Kawiarnia „Dziórawy Kocioł” – ul. Grodzka 50

4. Muzeum Inżynierii i Techniki w Krakowie – ul. Wawrzyńca 15

5. Oddział Zewnętrzny Aresztu Śledczego Kraków-Nowa Huta – ul. Spławy 2

6. Sala Obsługi Klientów Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu

Zdrowia – ul. Wadowicka 8w

7. Centrum Obywatelskie Centrum C 10 – os. Centrum C 10

8. Centrum Edukacji Ekologicznej „Symbioza” – al. Żubrowa 15

9. Krakowska Jaskinia Solna Agnieszka Urban – ul. Długa 48/21

Certyfikaty otrzymali również:

kategoria „Hotele, gastronomia i rozrywka”: Hotel Novotel Kraków Centrum Orbis SA,

Kokon Old Town Apartment, Restauracja Magnifica, Restauracja Well Done, Restauracja

„Szalone Widelce”, Restauracja „Manufaktura Pieroga”, Gospoda na Piastowskiej,

Restauracja La Forchetta, Restauracja „Stacja Cucina”, Be Happy Museum Kraków;

kategoria „Firmy produkcyjne, obiekty handlowo-usługowe i mieszkalne”: Galeria

Bronowice, Galeria Mozaika, IKEA Sklep w Krakowie;

kategoria „Kultura, sport i rekreacja”: Kino Pod Baranami, Kinokawiarnia KIKA, Centrum

Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, Muzeum Przyrodnicze Instytutu Systematyki i Ewolucji

Zwierząt Polskiej Akademii Nauk, Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema w Krakowie,

Pałac Krzysztofory, Gmach Główny Muzeum Narodowego w Krakowie, Muzeum Książąt

Czartoryskich, Żydowskie Muzeum Galicja, Zamek Królewski na Wawelu - Państwowe

Zbiory Sztuki, Biblioteka Główna Biblioteka Kraków, Filia nr 48 Biblioteki Kraków,

StreetPark – Cracow Indoor Skatepark, Centrum Sportowe Cascada, Lemon Fitness,

Centrum Nauki i Zmysłów WOMAI, Tauron Arena Kraków;

kategoria „Urzędy i edukacja”: Ogród Zoologiczny w Krakowie, Centrum Edukacji

Przyrodniczej Uniwersytetu Jagiellońskiego, Areszt Śledczy w Krakowie;

kategoria „Zdrowie”: Szpital Specjalistyczny im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w



Krakowie, Centrum Osteopatii, Rehabilitacji i Masażu Be Active, Laloba Care & Activity,

UniCardia & UniMedica & UniEstetica, Małopolskie Kliniki Specjalistyczne.

 

Przypomnijmy, że plebiscyt „Miejsce Przyjazne Rodzinom z Dziećmi” jest realizowany w ramach

polityki prorodzinnej miasta oraz kampanii społecznej „Kraków stawia na Rodzinę”.

Pomysłodawczynią tej inicjatywy jest Marzena Paszkot, pełnomocnik prezydenta Krakowa ds.

rodziny, równocześnie przewodnicząca komisji konkursowej.

W plebiscycie biorą udział podmioty, które prowadzą działalność na terenie naszego miasta.

Miejsca wyróżnione są przykładami dobrych, wartych naśladowania oraz popularyzowania

praktyk i działań wspierających krakowskie rodziny z dziećmi.

Konkurs odbywa się w pięciu kategoriach:

Hotele, gastronomia i rozrywka

Firmy produkcyjne, obiekty handlowo-usługowe i mieszkalne

Kultura, sport i rekreacja

Urzędy i edukacja

Zdrowie

Komisja konkursowa rozpatruje wnioski i przeprowadza wizje lokalne pod względem udogodnień

dla rodzin, w tym architektonicznych i logistycznych, takich jak: pokój dla matki z dzieckiem,

kącik zabaw, przewijaki, możliwość podgrzania posiłku, kasy pierwszeństwa, miejsca

parkingowe dla rodzin z dziećmi oraz oferty edukacyjnej, kulturalnej, sportowej, rekreacyjnej lub

kulinarnej dopasowanej do dzieci, w tym np. specjalne menu, opieka animatora.

Laureatów plebiscytu wyłania prezydent Krakowa, w oparciu o rekomendacje komisji

konkursowej. W skład tegorocznej komisji konkursowej weszli: Marzena Paszkot – pełnomocnik

prezydenta Krakowa ds. rodziny, Przemysław Cichy – zastępca dyrektora Wydziału Polityki

Społecznej i Zdrowia UMK, Ewa Baczyńska – prezes zarządu Stowarzyszenia Rodzin Zastępczych

i Adopcyjnych ProFamilia, Aleksandra Adamus – wiceprezes zarządu Stowarzyszenia „Daleko

Więcej” oraz kierownik Referatu ds. Rodziny w Wydziale Polityki Społecznej i Zdrowia UMK.
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